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ul. 11 Listopada 23 
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	Warsztaty Wielkanocne w Galerii Sudeckiej  

	

				19 marca 2024

	
	
		
23 marca w godzinach 14:00-18:00 zapraszamy na wielkanocne warsztaty dla dzieci, organizowane przez Muzeum Karkonoskie i Karkonoskie Tajemnice!




Na warsztatach stworzymy stroiki wielkanocne, wykorzystując naturalne skarby z Karkonoszy: minerały i suszone kwiaty wprost z Karkonoskich Tajemnic. 




Natomiast Muzeum Karkonoskie przygotowało fantazyjne warsztaty tworzenia kukiełek, przedstawiających radosne króliczki Wielkanocne.




Zapraszamy do wspólnej zabawy!





			

	POWRÓT

	



	Oferta Edukacyjna Muzeum Karkonoskiego  

	

				18 marca 2024

	
	
		
Zapraszamy do zapoznania się z najnowszym folderem, w którym zamieściliśmy w pigułce ofertę stałych działań edukacyjnych prowadzonych w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze.









Ofert-edukacyjna-Muzeum-Karkonoskiego-w-Jeleniej-GorzePobierz
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	Rodzinne warsztaty wielkanocne  

	

				11 marca 2024

	
	
		
17 marca (niedziela) w godzinach: 10:00-15:00  zapraszamy na Rodzinne Warsztaty Artystycznych Ozdób Świątecznych, na których  będziemy mieli przygotowany cały wachlarz możliwości świątecznego przystrojenia naszych domów.
Koszt warsztatów: 15 zł od osoby (materiały zapewniamy na miejscu).





			

	POWRÓT

	



	Aktualna Oferta Wydawnictw w Sklepie Muzealnym.  

	

				8 marca 2024

	
	
		
Zapraszamy do zapoznania się z aktualną ofertą wydawnictw dostępnych w sklepie Muzeum Karkonoskiego.




Istnieje możliwość zakupu wysyłkowego.
Po szczegóły zapraszamy do kontaktu mailowego: sklep@muzeumkarkonoskie.pl oraz telefonicznego: 75 645 50 71




1_OFERTA_SKLEPIK-aktual-03-2024Pobierz




Oferta wydawnicza:
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	Dzień Kobiet w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze  

	

				4 marca 2024

	
	
		
Dzień Kobiet w  Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze!!!




❤️bezpłatny wstęp dla Wszystkich Kobiet do Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze oraz naszego Oddziału: Zamek Bolków w Bolkowie,




❤️w godzinach 13:00-15:30 w Laboratorium Szkła przy Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze będzie możliwość wykonania grawerki oryginalnych sentencji, życzeń  na zakupionych w sklepiku muzealnym szklanych pamiątkach: kwiatach, kielichach, szklankach przez Artystę – grawera Marcina Zielińskiego reprezentującego Szklana Manufaktura




❤️ o godzinie 17:00 w Muzeum Karkonoskim (Galeria na Górze) odbędzie się wernisaż  wystawy fotografii pt. „Ale za to niedziela”.




Autorki wystawy, których wspólną pasją jest fotografia, ukazały na niej swój – kobiecy – punkt widzenia na miłość, partnerstwo, siebie, rodzinę, kontakt z przyrodą, przyjemności i poszczególne etapy życia. 




Podczas wernisażu odbędzie się także pokaz multimedialny i wykład art. pl. Agnieszki Hundert – Wawrzyniak pt. „Kobiety fotografii”

















			

	POWRÓT

	



	„Ale za to niedziela” –  wernisaż wystawy  

	

				28 lutego 2024

	
	
		
„Ale za to niedziela” – to słowa piosenki Wojciecha Kordy. Jej treść znakomicie ilustruje stan oczekiwania. Oczekiwania na spełnienie tego czego naprawdę pragniemy. Czasu dla siebie. Niedziela to metafora tego czasu. Na co go przeznaczamy? To właśnie pokazuje  wystawa: kobiecy punkt widzenia na miłość, partnerstwo, na siebie, rodzinę, dojrzałe etapy życia i związki międzyludzkie, kontakt z przyrodą, hobby i rozmaite przyjemności.  Wielowątkowo i różnorodnie stylistycznie, ale zawsze fotograficznie bo autorki wystawy łączy wspólna pasja – fotografia.




W wystawie uczestniczą: Beata Chłopeniuk, Iwona Gargula-Kuć, Nina Hobgarska, Agnieszka Hundert-Wawrzyniak, Teresa Kępowicz, Magdalena Kotarba, Barbara Krupa-Kapuśniak, Gosia Węglewska.




Autorki są członkiniami Stowarzyszenia Jeleniogórska Strefa Fotografii.




Miejsce: Galeria Na Górze Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze




Termin: 9 marca do 21 kwietnia 2024, wernisaż 8 marca o godz. 17.00, podczas, którego odbędzie się także pokaz multimedialny i wykład art. pl. Agnieszki Hundert – Wawrzyniak pt. „Kobiety fotografii”.




Zapraszamy.





			

	POWRÓT

	



	Warsztaty i prelekcje Wielkanocne.  

	

				

	
	
		
Przed nami czas Świąt Wielkanocnych. 
W Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze przygotowaliśmy zatem bogatą ofertę związaną z jednym z najważniejszych świąt w kalendarzu chrześcijańskim.




05.03.2024 – 29.03.2024
Od wtorku do piątku, zapraszamy grupy zorganizowane, na warsztaty Artystycznych Ozdób Świątecznych, na których wspólnie stworzymy oryginalne stroiki, zajączki, jajeczka, które nadadzą blasku świątecznemu stołowi. 
Koszt warsztatów: 15 zł od osoby (materiały zapewniamy na miejscu).








17 marca, w godzinach 10:00 – 15:00
Zapraszamy na Rodzinne warsztaty Artystycznych Ozdób Świątecznych, na których tak jak w przypadku warsztatów grupowych, będziemy mieli przygotowany cały wachlarz możliwości świątecznego przystrojenia naszych domów. 
Koszt warsztatów: 15 zł od osoby (materiały zapewniamy na miejscu).








23.03.2024 roku, w godzinach 11:00 – 12:30 oraz 13:00 – 14:30
Zapraszamy na Wielkanocne Warsztaty Artystyczne z Marią Kidą!
Tworzenie artystycznych wielkanocnych kompozycji kwiatowych z bibuły oraz słomy poprowadzi Pani Maria Kida – uznana artystka, członkini Stowarzyszenia Twórców Ludowych, specjalistka w dziedzinie sztuki bibułkarskiej.
Koszt warsztatu – 70zł/os. (w cenie bilet wstępu do muzeum oraz materiały warsztatowe).
Liczba miejsc ograniczona!
W przypadku braku wymaganej liczby uczestników – Muzeum Karkonoskie zastrzega sobie prawo odwołania warsztatów.








W każdy wtorek marca.
Zapraszamy grupy zorganizowane na pełne wiedzy i ciekawostek – Prelekcje Przedświąteczne. 
Do wyboru tematy:
1. Palmy, jajka i baranki, czyli o wielkanocnym świętowaniu.(o symbolice wielkanocnych rekwizytów i obrzędach towarzyszących świętom wiosennego przesilenia). 
2. Wokół wielkanocnego stołu.(o rytualnym wymiarze wielkanocnej uczty, regionalnych potrawach i magii zaklinania urodzaju) .Prelekcjom towarzyszy prezentacja multimedialna. 
Czas trwania: 1-1,5 godz. z możliwością dyskusji. 
Liczebność grup: do ok. 20-25 osób.
Cena: 10 zł od osoby.
Prowadzący: Henryk Dumin, specjalista ds. ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Autor jest antropologiem kultury zajmującym się ochroną tradycji, laureatem Nagrody im. Oskara Kolberga, publicystą i promotorem ludowych artystów regionu. Od kilku dekad prowadzi badania nad trwałością przekazu kulturowego w kręgu dolnośląskich społeczności.








Szczegółowe informacje oraz rezerwacje grup zorganizowanych:
Dział Edukacji, Promocji i Organizacji
tel: 75 645 50 89
e-mail: edukacja@muzeumkarkonoskie.pl
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	Między Miastem a Regionem – videorelacja.  

	

				

	
	
		
23 lutego 2024 roku, w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze odbyła się debata „Między miastem a regionem. Dolny Śląsk po 1945 r. widziany z różnych perspektyw”. Jest to pierwsza z cyklu debat organizowanych w byłych miastach wojewódzkich (1975–1998) i jednocześnie największych ośrodkach miejskich Dolnego Śląska. Dyskusje będą dotyczyć historii poszczególnych terenów po II wojnie światowej, z uwzględnieniem ich rozwoju i degradacji, m.in. w ujęciu gospodarczym, społecznym, kulturowym. W tegorocznej, drugiej edycji cyklu tematem wiodącym debat będą kwestie: Podróże – migracje – wysiedlenia. Podczas spotkań zaproszeni paneliści skupią się na problemach związanych z mobilnością społeczną, transportem i komunikacją czy też turystyką. W debacie udział wzięli: 




▪ prof. ucz. dr hab. Jacek Potocki – geograf specjalizujący się w temacie turystyki oraz gospodarki przestrzennej. Autor wielu opracowań dotyczących regionu Sudetów, w tym prac naukowych i krajoznawczych. Pracownik Katedry Zarządzania Strategicznego i Logistyki Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Członek Zarządu Głównego PTTK, a w latach 2017-2019 jego prezes, 




▪ prof. ucz. dr hab. Robert Klementowski – historyk i antropolog, pracownik Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Wrocławskiego. Badacz historii gospodarczej, aparatu bezpieczeństwa oraz studiów nad pamięcią. Autor wielu książek dotyczących dziejów najnowszych Dolnego Śląska, m.in. kopalnictwa uranu w Kowarach, 




▪ dr Józef Zaprucki, prof. KANS – germanista, kulturoznawca, literaturoznawca, pracownik Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. Tłumacz z j. niemieckiego, m.in. dzieł Fedora Sommera. Wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Pielęgnacji Kultury i Sztuki Śląskiej e.V. (VSK). 




Debatę poprowadził dr Marek Szajda – historyk, regionalista, pracownik Działu Naukowego Ośrodka „Pamięć i Przyszłość”. Autor prac dot. dziejów Jeleniej Góry i regionu Karkonoszy. Członek Towarzystwa Przyjaciół Jeleniej Góry i Karkonoskiego Towarzystwa Naukowego. 




Natomiast o podsumowanie dyskusji zadbał prof. dr hab. Przemysław Wiszewski – historyk, mediewista, badacz dziejów Śląska, pracownik Uniwersytetu Wrocławskiego, popularyzator historii. Autor wielu książek i artykułów dot. dziejów średniowiecznej Europy, w tym kwestii religijnych i etnicznych. Kierownik grantów badawczych w programach Narodowego Centrum Nauki i Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki. Dziekan Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych UWr w latach 2016-2020, a w okresie 2020-2022 rektor Uniwersytetu Wrocławskiego. 




Wydarzenie jest współorganizowane przez Ośrodek „Pamięć i Przyszłość” / Centrum Historii Zajezdnia wraz z lokalnymi partnerami – instytucjami kultury. Cykl odbywa się we współpracy z Instytutem Historycznym Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Kolejami Dolnośląskimi.
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	Warsztaty w technice mokrego Kolodionu.  

	

				27 lutego 2024

	
	
		
W sobotę, 24 lutego, w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze odbyły się fotograficzne warsztaty techniki kolodionowej z Marcinem Andrzejewskim.




 Technika mokrego kolodionu, wynaleziona została w 1851 roku w Anglii przez Frederika Scotta Archera. Jest to pierwsza technika pozwalająca uzyskać szklany negatyw z którego w łatwy sposób można było powielać dowolną liczbę pozytywów. Metoda ta na tle innych technik fotograficznych jest wyjątkowa – każda fotografia poddana jest indywidualnej obróbce, charakteryzuje ją wyjątkowa plastyka obrazu. W procesie tym fotograf samodzielnie, ręcznie przygotowuje materiał światłoczuły: płytę szklaną oblewa się kolodium jodowanym (mieszanina bawełny kolodionowej z alkoholem i eterem oraz solami jodowymi) po czym po stężeniu wierzchniej warstwy kolodium zanurza się płytę w roztworze azotanu srebra w wyniku czego następuje światło-uczulenie warstwy kolodium. Tak przygotowaną płytę niezwłocznie należy umieścić w aparacie wielkoformatowym i wykonać zdjęcie. Podczas otwartych warsztatów w Muzeum Karkonoskim uczestnicy mieli unikalną okazję praktycznego poznania tej niezwykłej techniki i zapoznania się z całością procesu od przygotowania warstwy światłoczułej po wykonanie fotografii oryginalnym XIX-wiecznym aparatem fotograficznym.
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	24 Karkonoskie spotkanie krajoznawczo-historyczne  

	

				23 lutego 2024

	
	
		
Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze oraz Regionalna Pracownia Krajoznawcza Karkonoszy przy Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze zapraszają na „Karkonoskie spotkania krajoznawczo-historyczne”. 




Dwudzieste czwarte spotkanie odbędzie się w środę 28 lutego 2024 roku. Zainteresowanych uczestnictwem w imprezie zapraszamy o godzinie 9.00 do Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze.




Podczas pierwszej części spotkania wysłuchamy prelekcji poświęconej Maxowi Erfurtowi – właścicielowi papierni w Strupicach.




Następnie wsiądziemy do autobusu MZK linii nr 6 odjeżdżającym z przystanku Teatr o godz. 10.20  i przejedziemy na ulicę Różyckiego (Promed) skąd udamy się   willi Maxa Erfurta – popularnie nazywanej „zameczkiem”. Na miejscu zostaniemy przyjęci przez gospodarza, który oprowadzi nas   po wyremontowanym obiekcie.




W spotkaniu może wziąć udział każdy zainteresowany historią naszego grodu oraz spacerem na świeżym powietrzu, nie trzeba się nigdzie zapisywać. Udział w spotkaniu jest bezpłatny, wskazane jest jedynie ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków (członkowie PTTK są ubezpieczeni w ramach opłaconej składki członkowskiej). Jest to impreza non-profit.
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	POLECAMY

Galeria jednego eksponatu





Witraż z alegorycznym przedstawieniem Triumfu Sławy, Włochy (?), poł. XVI w.; szkło, metal (ołów), wym. ø 29 cm, nr inw. MJG 875/s








Szlak szkła 





Szlak szkła na polsko-czeskim pograniczu









Zapisz się do naszego newslettera
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